m, edita pro reformatione Officij Pénitentiarii, facultatem concescit, ut possit cum his etiam, qui scienter Simoniam commiserunt, dispensare, dummodo tamen prius dimiserint Beneficium, super quo Simoniam commiserunt, & fructus inde perceptos restituerint Ecclesie ipsius Beneficij, vel cum Datio composuerint: qui si allegent se neutrum facere posse ob paupertatem, dispensatur cum ipsis cum clausula, ut fructus restuant Ecclesie, cùm primum poterunt. Corrad. c. 11, n. 1. Reiffenstuel n. 345.

318 5. In executione Litterarum Dispensationis obtentarum diligenter observandus est tenor illarum. Si detur in foro interno conscientiae, executio committitur Confessario, ex approbatis ab Ordinario, ut Oratorem, auditia confessione illius Sacramentali, absolvat à quibusvis Censuris, & poenis Ecclesiasticis, Simonia labi, & excessibus hujusmodi, injuncta pénitentiâ salutari, & imposito ipsi præcepto, ut Correos moneat, & inducat, quatenus & ipsi consulant salutis animarum suarum, petendo Dispensationem Apostolicam &c. Corrad. c. 11, n. 1. cit. & seqq, apud quem vide plura c. 9, 10. & 11. cit.

Quæritur 4. quis accusator, testis, & Judex esse in crimine Simonie possit? 1. accusare de hoc criminis potest quilibet Catholicus, etiam Servus, & criminosus c. si dominus 3. b. tit. & c. tanta 7. eod. Idem dicendum de testibus & neque enim admittitur Exceptio criminis in causa Simonie contra teites, nisi quâ ijsdem opponitur capitalis inimicitia, q. am gerunt contra reum, ut pater ex c. licei 31. b. tit. & notat Abb. ibid. n. 1. Redoan. de Simon. p. 4. c. 5. n. 7. & 8. Pirhing hic n. 148. Paganus, vel Hæreticus volens acculare Cathol. cum Simoniacum, vel etiam testimonium contra ipsum ferre, non admittitur. Goff. in c. Dominus cit. V. Caboclos, Ab. ibia. n. 2. Pirhing n. 143. Reiffenstuel n. 349. & seqq.

320 2. Accusari de eo possunt tam dans, quam accipiens pecuniam, vel aliam rem temporalem pro spirituali c. non satis 8. v. unde quisquis, c. dilectus 30. c. sicut 33. fin. c. consul re 38. & c. quoniam 40. b. tit. Item is, pro quo sciente, & consentiente alias dedit c. Matthaeus 23. & c. sicut 33. eod. non au-

tem is, pro quo ignorantे, aut invito aliis dedit c. nobis 27. eod. Pirh. n. 144.

3. Ad condemnandum ex hoc cr. 321 mine sufficiunt probationes, qua fiunt per signa, & conjecturas c. sicut 6. b. tit. idque tum ob atrocitatem criminis, tum quia illud occulè solet committi; adeoque est difficultis probationis. in hujusmodi autem criminibus admittuntur probationes per signa Palao tr. 17. D. 3. p. 27. n. 2. Pirhing n. 146. Requiritur tamen, ut illa signa, & indicia sint evidenter, ita, ut violentam præsumptionem faciant, & reum de ipso crimen convincent; alias non sufficient ad condemnationem Rei. Gloss. fin. in c. infraenum 13. b. tit. Clar. §. Simonian. 12. Malcard. de Probat. concl. 1034. n. 27. Palao l. cit. Pirh. n. 146. Deinde requiritur, ut illa signa, & præsumptiones plene probentur. Malcard. n. 33. Pirh. n. 146. cit. fin.

4. Cognoscere, & definitivè pronuntiare potest solus Judex Ecclesiasticus: idque verum est, et si reus sit Laicus, ut notat Goff. in c. cùm sit 8. V. malefatores de for. compet. Abb. ibid. n. 20. Clar. §. Simonia n. 7. Decian. tr. crim. l. 5. c. 86. n. 4. Delben. de Immun. c. 10. dub. 2. n. 1. Monacell. p. 3. tit. 1. form. 22. n. 7. Pirhing hic n. 142. Wiel. n. 105. Reiffenstuel n. 348. Ratio est, quia cum Simonia, ad instar criminis Hæresis, ex Divino, & Ecclesiastico Jure descendat, causæ ejus spirituales, & Ecclesiastica sunt; & secundum Juris Divini, & Ecclesiastici, non verò Civilis Sanctiones definienda. Protectaque hoc licet facti quæstio in Judicium veniat; quia facti quæstio, de Simonia mota, sicut in Hæresi, plerumque Juris quæstionem simili involvit, atqui quoties in facti quæstione, mota de re spirituali, vel spirituali annexa, involvitur aliqua Juris quæstio, ea Curia, si ve Judicis Ecclesiastici propria est, ut dictum est Libr. 2. Tit. 10. n. 12. & duob. seqq.

Dubium est, an non saltem Judex Sæc. 323 cularis Simoniacum Laicum punire ob Simoniam c. missam possit? 1. posse, si crimen sit notorium aut notorietate facti, aut Juris, quod videlicet delinquens in foro Ecclesiastico jam de eo sit condemnatus; nam etiam hoc dicemus in fr. Tit. 7. n. 183. de Hæresi, Imol. in c. cùm sit cit. n. 8. Felim. ibid. n. 5. Wiestner hic n. 107. erit igitur punitio hujus criminis mixta fori, ut notat Barbos. in c. cit. n. 8.